
СОВЕТ
ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 134
XXX сессия IV созыва
11 октября 2021 года ст-ца Тамань

О внесении изменений в решение XVIII сессии Совета Таманского 
сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 26 ноября 2020 года 

№ 72 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района
на 2021 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде
ральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Та
манского сельского поселения Темрюкского района, Положением о бюджет
ном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского района, в связи с 
увеличением плановых назначений доходной части бюджета в сумме 14983,3 
тыс.рублей и увеличением плановых назначений расходной части бюджета в 
сумме 14983,3 тыс.рублей, а также в связи с необходимостью перераспределе
ния бюджетных ассигнований, Совет Таманского сельского поселения Те
мрюкского района р е ш и л:

1. Внести в решение XVIII сессии Совета Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района IV созыва от 26 ноября 2020 года № 72 «О бюджете 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2021 год» (в редакции 
от 26.01.2021 № 90, от 25.03.2021 № 105, от 27.05.2021 № 115, от 05.07.2021 
№126) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» 
слова «353 761,9 тыс. рублей» заменить словами «368 745,2 тыс. рублей»

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объём расходов в сумме» 
слова «488 304,0тыс. рублей» заменить словами «503 287,3 тыс. рублей»;

3) в пункте 23 после слов «объём бюджетных ассигнований муниципаль
ного дорожного фонда Таманского сельского поселения Темрюкского района 
на 2021 год» слова «108 040,6 тыс. рублей» заменить словами «108 064,7 тыс. 
рублей».

1.1 Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюд
жета Таманского сельского поселения Темрюкского района и закрепляемые за 
ними виды (подвиды) доходов бюджета Таманского сельского поселения Те
мрюкского района и перечень главных администраторов источников финанси
рования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского рай
она» изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 4 «Объем поступлений доходов в бюджет Таманского 
сельского поселения Темрюкского района по кодам видов (подвидов) доходов 
на 2021 год» изложить в новой редакции (приложение № 2);



1.3. Приложение № 6 «Распреде- ление бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год» изло
жить в новой редакции (приложение № 3);

1.4. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целе
вым статьям (муниципальным программам Таманского сельского поселения 
Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2021 год» изложить в новой редакции (приложение № 4);

1.5. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Та
манского сельского поселения Темрюкского района на 2021 год» изложить в 
новой редакции (приложение № 5);

1.6. Приложение № 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района, перечень ста
тей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год» изложить в 
новой редакции (приложение № 6);

1.7 Пункт 26 «Увеличить размеры денежного вознаграждения лица, за
мещающего муниципальную должность Таманского сельского поселения Те
мрюкского района, а также размеры месячных окладов муниципальных служа
щих Таманского сельского поселения Темрюкского района в соответствии с за
мещаемыми ими должностями муниципальной службы Таманского сельского 
поселения Темрюкского района и размеры месячных окладов муниципальных 
служащих Таманского сельского поселения Темрюкского района с 1 октября 
2021 года на 4 процента» исключить из настоящего решения;

1.8 Пункт 28 «Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повыше
ния заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района с 1 октября 
2021 года на 4 процента» исключить из настоящего решения;

1.9 Пункты 27-36 считать пунктами 26-34.
2. Опубликовать настоящее решение в газете Таманского сельского посе

ления Темрюкского района «Город Тамань», на официальном сайте муници
пального образования Темрюкский район в информационно телекоммуникаци
онной сети «Интернет», на сайте администрации Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по во
просам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципаль
ной собственностью, по вопросам земельно-имущественных отношений 
(Смирнова).

4. Решение вступает в силу после его подписания.

2

Исполняющий обязанности главы Председатель Совета
Таманского 
Темрюке

то поселения

|А . В овк

.ского поселения 
на

Ю.В. Пишкин



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению XXX сессии Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 11 октября 2021 года № 134

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению XVIII сессии Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 26 ноября 2020 года № 72

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района и закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района и 

перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района

Код бюджетной классификации

Наименование

главного
администратора

доходов
бюджета
(главного

администратора
источников

финансирования
дефицита
бюджета)

доходов бюджета 
Таманского 
сельского 
поселения 

Темрюкского 
района 

(источников 
финансирования 

дефицита 
бюджета)

1 2 3
992 Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района
992 1 11 05075 10 

0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

992 1 11 07015 10 
0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями



1 2 3
992 1 11 09045 10 

0000 120
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

992 1 11 09080 10 
0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских поселений, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

992 1 13 01540 10 
0000 130

Плата за оказание услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты 
сельских поселений

992 1 13 01995 10 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

992 1 13 02065 10 
0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

992 1 13 02995 10 
0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

992 1 14 01050 10 
0000 410

Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений

992 1 14 02052 10 
0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

992 1 14 02052 10 
0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

992 1 14 02053 10 
0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу



1 2 3
992 1 14 02053 10 

0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

992 1 14 03050 10 
0000 410

Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность сельских 
поселений (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

992 1 14 03050 10 
0000 440

Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность сельских 
поселений (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

992 1 14 04050 10 
0000 420

Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности сельских поселений

992 1 15 02050 10 
0000 140

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) сельских поселений за выполнение 
определенных функций

992 1 16 01114 01 
0000 140

Административные штрафы, установленные главой 11 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
на транспорте, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

992 1 16 01157 01 
0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным перечислением 
платы за пользование бюджетным кредитом, 
нарушением условий предоставления бюджетного 
кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных 
трансфертов, нарушением условий предоставления 
бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и физическим 
лицам, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

992 1 16 02010 02 
0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации



1 2 3
992 1 16 02020 02 

0000 140
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

992 1 16 07010 10 
0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

992 1 16 07040 10 
0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
договором водопользования в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

992 1 16 07090 10 
0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения

992 1 16 10031 10 
0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского поселения

992 1 16 10061 10 
0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)



1 2 3
992 1 16 10062 10 

0000 140
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения 
за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

992 1 16 10081 10 
0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

992 1 16 10082 10 
0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда сельского 
поселения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

992 1 16 11064 01 
0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

992 1 17 01050 10 
0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

992 1 17 05050 10 
0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

992 1 17 15030 10 
0000 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

992 1 18 01520 10 
0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений по 
решениям о взыскании средств

992 2 02 15001 10 
0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

992 2 02 15002 10 
0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов



1 2 3
992 2 02 20041 10 

0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

992 2 02 25527 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской 
Федерации

992 2 02 29999 10 
0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

992 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 2 02 30024 10 
0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

992 2 02 39999 10 
0000 150

Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

992 2 02 40014 10 
0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

992 2 02 45424 10 
0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на создание комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды

992 2 02 49999 10 
0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

992 2 07 05010 10 
0000 150

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных пожертвований, 
в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения сельских поселений

992 2 07 05020 10 
0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

992 2 07 05030 10 
0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений



1 2 3
992 2 08 05000 10 

0000 150
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

992 2 18 60010 10 
0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов

992 2 18 05010 10 
0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

992 2 18 05020 10 
0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

992 2 18 05030 10 
0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет

992 2 19 00000 10 
0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

992 01 02 00 00 10 
0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте Российской 
Федерации

992 01 02 00 00 10 
0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

992 01 03 01 00 10 
0000 710

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

992 01 03 01 00 10 
0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

992 01 05 02 01 10 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

992 01 05 02 01 10 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

992 01 06 04 01 10 
0000 810

Исполнение муниципальных гарантий сельских 
поселений в валюте Российской Федерации в случае, 
если исполнение гарантом муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу

* В том числе по видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 
Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению XXX сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 
от 11 октября 2021 года № 134

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению XVIII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 26 ноября 2020 года № 72

Объем поступлений доходов в бюджет Таманского сельского поселения 
Темрюкского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2021 год

(тыс. рублей)
Код Наименование доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 318 247,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 200 300,0

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

196 340,0

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

150,0

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

700,0

1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

700,0



2

Код Наименование доходов Сумма

1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании)

2 410,0

1 03 02000 01 0000 110
АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ 
ТОВАРАМ(ПРОДУКЦИИ)ПРОИЗВОДИМЫМ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6 086,2

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3 066,2

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

20,0

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3 000,0

1 05 03000 01 0000 110 ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 29 000,0
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 29 000,0
1 06 01000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 82 100,0

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

5 100,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 77 000,0

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений

70 000,0



3

Код Наименование доходов Сумма

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

7 000,0

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, 
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

333,8

1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

97,5

1 11 09080 10 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских поселений, и на 
землях или земельных участках, государственная

236,3

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУГ И 
КОМ ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 175,0

1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 175,0

1 16 00000 00 0000 000 Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 252,0

1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

15,0

1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации

85,0

1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

50,0

1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

92,0



4

Код Наименование доходов Сумма

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

10,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 50 498,2

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  
БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

50 498,2

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

490,6

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

7,6

2 02 45424 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на создание комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды

50 000,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 368 745,2

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению XXX сессии Совета 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района IV созыва 
от 11 октября 2021 года № 134

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению XVIII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 26 ноября 2020 года № 72

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2021 год
(тыс. руб.)

№
п/п Наименование РЗ ПР Сумма

1 2 3 4 5
Всего расходов 503 287,3

в том числе:
1 Общегосударственные вопросы 01 00 31 777,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 125,8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 6 559,1
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 01 06 396,0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 1 446,6
Резервные фонды 01 11 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 22 199,4



№
п/п Наименование РЗ ПР Сумма

2 Национальная оборона 02 00 964,8
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 964,8

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 1 597,1

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 1 597,1

4 Национальная экономика 04 00 108 584,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 108 064,7
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 520,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 187 751,1
Коммунальное хозяйство 05 02 1 825,0
Благоустройство 05 03 185 784,1
Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 05 05 142,0

6 Образование 07 00 320,3
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 50,0

Молодежная политика 07 07 270,3
7 Культура, кинематография 08 00 27 703,8

Культура 08 01 27 703,8
8 Социальная политика 10 00 1 099,2

Пенсионное обеспечение 10 01 599,2
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 500,0

9 Физическая культура и спорт 11 00 10 011,3
Массовый спорт 11 02 10 011,3

10

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 14 00 133 478,0
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 133 478,0

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению XXX сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 
от 11 октября 2021 года № 134

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению XVIII сессии Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 26 ноября 2020 года № 72

Р аспределение бю дж етны х ассигнований по целевы м  статьям  (м униципальны м  
програм м ам  Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского района и непрограм м ны м  

направлениям  деятельности), группам  (группам  и подгруппам ) видов расходов  
классиф икации расходов бю дж етов на 2021 год

(тыс. руб.)
№ Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

ВСЕГО 503 287,3

1

М униципальная програм м а "С оздание условий  для  
эф ф ективного ф ункционирования систем ы  органов  
м естного сам оуправления в Т ам анском  сельском  
поселении Т ем рю кского района"

5000000000

26 816,2

П одпрограм м а "Реализация м униципальны х  
ф ункций, связанны х с м униципальны м  
управлением "

5010000000
6 551,5

Обеспечение деятельности администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района по решению 
вопросов местного значения

5010100000
6 551,5

Расходы на обеспечение функций органов местного
5010100190

6 551,5
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 5010100190 120

6 291,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010100190 240

200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010100190 850 60,0
П одпрограм м а "Развитие м атериально
технического обеспечения"

5020000000
13 902,4

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
"Развитие материально-технического обеспечения" 5020100000

13 902,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 5020100590

13 902,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5020100590 110 9 029,2



2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5020100590 240

4 767,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5020100590 850 106,0
П одпрограм м а "О беспечение ведения  
бухгалтерского учета"

5030000000
4 387,8

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение ведения бухгалтерского учета" 5030100000

4 387,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 5030100590 4 387,8

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 5030100590 110 4 115,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5030100590 240

260,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5030100590 850 12,0
П одпрограм м а "О беспечение осущ ествления  
закупок  товаров, работ и услуг для м униципальны х
нужд"

5040000000
1 974,4

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение осуществления закупок товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд"

5040100000
1 974,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 5040100590

1 974,4

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 5040100590 110 1 946,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5040100590 240

21,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5040100590 850 7,0

2

М униципальная програм м а «П роведение  
праздников, см отров- конкурсов ф естивалей в 
Т ам анском  сельском  поселении Т ем рю кского  
района»

5100000000

200,0

Мероприятия по организации празднования 
государственных праздников, памятных дат и 
исторических событий

5100100000
200,0

Организация проведения мероприятий по 
празднованию государственных праздников, памятных 
дат и исторических событий

5100115050
200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5100115050 240

200,0

3

М униципальная програм м а "К ом пенсационны е  
вы платы  руководителям  органов территориальны х  
общ ественны х сам оуправлений Т ам анского  
сельского поселения Т ем рю кского района"

5200000000

983,0

Осуществление компенсационных выплат 
руководителям органов территориального 
общественного самоуправления Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

5200100000

983,0



3

Реализация мероприятий по предоставлению 
компенсационных выплат руководителям органов 
территориального общественного самоуправления

5200100910
983,0

Иные выплаты населению 5200100910 360 983,0

4
М униципальная програм м а "Развитие  
инф орм ационного общ ества в Т ам анском  сельском  
поселении Т ем рю кского района"

5300000000
450,0

Мероприятия по развитию информационного общества 
и формированию электронного правительства 5300100000

450,0

Совершенствование информационно-технической 
инфраструктуры в органах местного самоуправления 5300109570

450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5300109570 240

450,0

5
М униципальная програм м а "Развитие архивного  
дела Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского  
района"

5400000000
70,0

Мероприятия по развитию архивного дела 5400100000 70,0
Формирование и содержание муниципальных архивов 5400111610 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5400111610 240

70,0

6
М униципальная програм м а "П ротиводействие  
коррупции в Т ам анском  сельском  поселении  
Т ем рю кского района"

5500000000
10,0

Мероприятия по противодействию коррупции 5500100000 10,0
Реализация мероприятий по повышению 
эффективности системы противодействия коррупции 5500109160

10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5500109160 240

10,0

7
М униципальная програм м а "О беспечение  
безопасности населения в Т ам анском  сельском  
поселении Т ем рю кского района"

5600000000
310,0

П одпрограм м а "К ом плексны е меры  
противодействия незаконном у потреблению  и 
обороту наркотических средств в Т ам анском  
сельском  поселении Т ем рю кского района"

5610000000

20,0

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
«Комплексные меры противодействия незаконному 
потреблению и обороту наркотических средств в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района»

5610100000

20,0

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту 5610110120

20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5610110120 240

20,0



4

П одпрограм м а "У крепление правопорядка, 
проф илактика правонаруш ений и усиление борьбы  
с преступностью  в Т ам анском  сельском  поселении  
Т ем рю кского района"

5620000000

290,0

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы 
«Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений и усиление борьбы с преступностью в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района»

5620100000

290,0

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью

5620109560
290,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5620109560 240

290,0

8
М униципальная програм м а "П ож арная  
безопасность в Т ам анском  сельском  поселении  
Т ем рю кского района"

5700000000
1 277,1

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района 5700100000

1 277,1

Мероприятия по пожарной безопасности 5700110280 1 277,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5700110280 240

1 277,1

9

М униципальная програм м а "Рем онт и содерж ание  
автом обильны х дорог м естного значения  
Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского  
района"

5800000000

108 064,7

Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных 
сооружений на них

5800100000
100 897,7

Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы 5800106300

100 897,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5800106300 240

100 897,7

Проектирование сети автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных сооружений 5800200000

2 000,0

Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы 5800206300

2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5800206300 240

2 000,0

Строительство сети автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных сооружения на них 5800300000

867,0

Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы 5800306300

867,0

Бюджетные инвестиции 5800306300 410 867,0



5

Основные мероприятия по повышению безопасности 
дорожного движения в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района

5800400000
4 300,0

Ремонт, содержание автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы 5800406300 4 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5800406300 240

4 300,0

Д р угие вопросы  в области национальной  
эконом ики

520,0

10
М униципальная програм м а «У правление  
м униципальны м  им ущ еством  Т ам анского  
сельского поселения Т ем рю кского района»

5900000000
500,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Управление муниципальным имуществом Таманского 
сельского поселения Темрюкского района»

5900100000
500,0

Реализация мероприятий по развитию имущественных 
отношений Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

5900110390
500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5900110390 240

500,0

11
М униципальная програм м а "П оддерж ка малого и 
среднего предприним ательства в Т ам анском  
сельском  поселении Т ем рю кского района»

6000000000
20,0

Мероприятия, направленные на поддержку малого и 
среднего предпринимательства в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района

6000100000
20,0

Поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, 
пропаганда и популяризация предпринимательской 
деятельности

6000100640

20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6000100640 240

20,0

12
М униципальная програм м а "Газиф икация  
Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского  
района"

6100000000
1 000,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Газификация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

6100100000
1 000,0

Организация газоснабжения населения 6100110620 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6100110620 240

1 000,0

13
М униципальная програм м а "Развитие  
водоснабж ения и водоотведения Т ам анского  
сельского поселения Т ем рю кского района"

6200000000
815,0



6

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Развитие водоснабжения и водоотведения Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

6200100000
815,0

Организация водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов 6200110310

815,0

Бюджетные инвестиции 6200110310 410 815,0

14

М униципальная програм м а "Развитие систем  
наруж ного освещ ения, энергосбереж ения и 
повы ш ения энергетической эф ф ективности  
Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского

6300000000

3 872,8

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Развитие систем наружного освещения, 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

6300100000

700,0

Реализация мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 6300110510

700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6300110510 240

700,0

Уличное освещение в рамках муниципальной 
программы "Развитие систем наружного освещения, 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

6300200000

3 172,8

Текущее содержание уличного освещения 6300210510 3 172,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6300210510 240

3 172,8

15

М униципальная програм м а "Ф орм ирование  
доступной  среды  ж изнедеятельности  для инвалидов  
в Т ам анском  сельском  поселении Т ем рю кского  
района"

6400000000

50,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Формирование доступной среды жизнедеятельности 
для инвалидов в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района"

6400100000

50,0

Повышение уровня доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения

6400100570

50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6400100570 240

50,0

16
М униципальная програм м а "Ф орм ирование  
ком ф ортной городской среды  Т ам анского  
сельского поселения Т ем рю кского района"

6500000000
128 578,8



7

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Формирование комфортной городской среды 
Таманского сельского поселения Темрюкского района"

6500100000
10 000,0

Реализация мероприятий на формирование 
комфортной городской среды Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

6500110270
10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6500110270 240

10 000,0

Мероприятия муниципальной программы 
"Формирование комфортной городской среды 6500200000

68 578,8

Реализация муниципальными образованиями 
Краснодарского края - победителями Всероссийского 6500210275

68 578,8

Иные закупки товаров, ро(5от и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6500210275 240

58 008,8

Бюджетные инвестиции 6500210275 410 10 570,0
Создание комфортной городской среды в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района 650F200000

50 000,0

Реализация муниципальными образованиями 
Краснодарского края - победителями Всероссийского 650F254240

50 000,0

Иные закупки товпров, ровот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650F254240 240

50 000,0

17
М униципальная програм м а "Б лагоустройство  
территории Т ам анского сельского поселения  
Т ем рю кского района"

6600000000
53 424,5

Реализация мероприятий по озеленению территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского района 6600100000

14,3

Благоустройство территории поселения (озеленение 
территории, содержание мест захоронения, сбор и 
вывоз бытовых отходов и мусора, прочего 
благоустройства)

6600110770

14,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6600110770 240

14,3

Реализация мероприятий по содержанию мест 
захоронений 6600200000

554,0

Благоустройство территории поселения (озеленение 
территории, содержание мест захоронения, сбор и 
вывоз бытовых отходов и мусора, прочего 
благоустройства)

6600210770

554,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6600210770 240

554,0

Реализация мероприятий сбору и вывозу бытовых 
отходов и мусора 6600300000

55,0



8

Благоустройство территории поселения (озеленение 
территории, содержание мест захоронения, сбор и 
вывоз бытовых отходов и мусора, прочего 
благоустройства)

6600310770

55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6600310770 240

55,0

Реализация мероприятий по прочему благоустройству 6600400000 5 743,3
Благоустройство территории поселения (озеленение 
территории, содержание мест захоронения, сбор и 
вывоз бытовых отходов и мусора, прочего 
благоустройства)

6600410770

5 743,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6600410770 240

5 743,3

Реализация мероприятий на обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения "Тамань- 
Благоустройство" по предоставлению муниципальных 
услуг

6600500000

46 916,0

Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения "Тамань- Благоустройство" 
по предоставлению муниципальных услуг

6600510771
46 916,0

Субсидии бюджетным учреждениям 6600510771 610 46 916,0
Финансовое обеспечение мероприятий по поощрению 
победителей смотра-конкурса на звание «Лучший дом» 
по благоустройству и наведению санитарного порядка

6600600000
142,0

Поощрение победителей смотра-конкурса на звание 
«Лучший дом» по благоустройству и наведению 
санитарного порядка

6600610078
11,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6600610078 240

11,5

Иные выплаты населению 6600610078 360 130,5

18
М униципальная програм м а "П овы ш ение  
квалиф икации, обучение м униципальны х  
служ ащ их"

6700000000
50,0

Создание единой системы непрерывного обучения и 
повышения квалификации лица, замещающего 
муниципальную должность Таманского сельского 
поселения Темрюкского района и муниципальных 
служащих администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

6700100000

50,0

Повышение квалификации и участие в конференциях, 
семинарах 6700110110

50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6700110110 240

50,0



9

19
М униципальная програм м а «М олодеж ь Т ам ани» в 
Т ам анском  сельском  поселении Т ем рю кского  
района»

6800000000
270,3

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
«Молодежь Тамани» в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района»

6800100000
270,3

Реализация мероприятий по молодежной политике и 
оздоровлению детей 6800110400

270,3

Субсидии бюджетным учреждениям 6800110400 610 270,3

20
М униципальная програм м а "Развитие культуры  
Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского  
района"

6900000000
27 523,8

П одпрограм м а "О сновны е направления развития" 6910000000 300,0

Организация муниципальных услуг по обеспечению 
жителей услугами организаций культуры 6910100000

300,0

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов

6910109780
300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 6910109780 610 300,0
П одпрограм м а "Ф инансовое обеспечение  
деятельности  м униципальны х бю дж етны х и 
автоном ны х учреж дений культуры  
(предоставление субсидий учреж дениям  культуры , 
подведом ственны м  адм инистрации)"

6920000000

2 7  223,8

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 6920100000 15 363,8
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 
(расходы на предоставление субсидий в рамках 
выполнения муниципального задания)

6920109820
15 363,8

Субсидии бюджетным учреждениям 6920109820 610 15 363,8
Ежемесячные денежные выплаты на обеспечение 
поэтапного повышения уровня средней заработной 
платы

6920200000
9 000,0

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению 
культуры «Таманский культурно-социальный центр» 
Таманского сельского поселения Темрюкского района 
на обеспечение поэтапного повышения уровня средней 
заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры, искусства и кинематографии из 
местного бюджета

6920210220

9 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 6920210220 610 9 000,0
Мероприятия по разработке проектно-сметной 
документации, ремонту, капитальному ремонту зданий 
и сооружений

6920300000 2 860,0



10

Субсидии на ремонт, капитальный ремонт, разработку 
проектно-сметной документации в целях проведения 
ремонта и капитального ремонта зданий и сооружений

6920310230 2 860,0

Субсидии бюджетным учреждениям 6920310230 610 2 860,0

21

М униципальная програм м а «О храна и сохранение  
объектов историко-культурного наследия, 
располож енны х на территории Т ам анского  
сельского поселения Т ем рю кского района»

7000000000

180,0

Мероприятия по охране и содержанию объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры, мест захоронений)

7000100000
180,0

Реализация мероприятий в области сохранения, 
использования, и охраны объектов культурного 
наследия

7000110610
180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7000110610 240

180,0

22

М униципальная програм м а «П енсионное  
обеспечение за вы слугу лет  лицам , зам ещ авш им  
м униципальны е долж ности  и долж ности  
м униципальны х служ ащ их Т ам анского сельского  
поселения Т ем рю кского района»

7100000000

599,2

Мероприятия по пенсионному обеспечению за выслугу 
лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы

7100100000
599,2

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 7100111280

599,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 7100111280 310

599,2

23

М униципальная програм м а «П оддерж ка социально
ориентированны х неком м ерческих организаций, 
осущ ествляю щ их деятельность на территории  
Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского  
района»

7200000000

500,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
«Поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность на территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района»

7200100000

500,0

Создание благоприятных условий для развития 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций

7200111320
500,0



11

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

7200111320 630

500,0

24
М униципальная програм м а "Развитие ф изической  
культуры  и спорта в Т ам анском  сельском  
поселении Т ем рю кского района"

7300000000
10 011,3

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района"

7300100000
10 011,3

Мероприятия по предоставлению субсидий на 
выполнение муниципального задания учреждениям 
физической культуры и спорта

7300110740
10 011,3

Субсидии бюджетным учреждениям 7300110740 610 10 011,3

25

М униципальная програм м а "П риобретение  
ком м унальной (специализированной) техники, 
автотранспортны х средств для нуж д Т ам анского  
сельского поселения Т ем рю кского района"

7400000000

10,0

Расходы на приобретение автотранспортных средств и 
коммунальной техники для нужд Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

7400014990
10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7400014990 240

10,0

26
О беспечение деятельности  вы сш его долж ностного  
лица Т ам анского сельского поселения  
Т ем рю кского района

9000000000
1 125,8

Высшее должностное лицо Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 9000100000

1 125,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 9000100190

1 125,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9000100190 120

1 125,8

27 А дм инистративны е ком иссии 9100000000 7,6
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

9100060190
7,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9100060190 240

7,6

28
О беспечение деятельности  ф инансовы х, налоговы х  
и там ож енны х органов и органов ф инансового  
(ф инансово-бю дж етного) надзора

9200000000
250,6

Обеспечение деятельности контрольно-счетного 
органа Таманского сельского поселения Темрюкского 
района

9200100000
250,6



12

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 9200100190

250,6

Иные межбюджетные трансферты 9200100190 540 250,6

29
Реализация полном очий заказчиков на 
определение поставщ иков (подрядчиков, 
исполнителей)

9300000000
145,4

Реализация полномочий при осуществлении 
конкурентных способов закупок товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

9310000000
145,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 9310000190

145,4

Иные межбюджетные трансферты 9310000190 540 145,4

30
Ф орм ирование резервного фонда адм инистрации  
Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского  
района

9400000000
50,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 9400100000 50,0
Резервный фонд администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 9400110490

50,0

Резервные средства 9400110490 870 50,0

31
О беспечение первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е  
ком иссариаты

9500000000
964,8

Осуществление первичного воинского учета за счет 
средств местного бюджета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

9500011180
474,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9500011180 120

474,2

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 9500051180

490,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 9500051180 120 490,6

32

Р асходы  на предоставление м еж бю дж етны х  
трансф ертов в ф орм е субсидий и ины х  
м еж бю дж етны х трансф ертов бю дж етам  бю дж етной  
систем ы  Российской Ф едерации

9600000000

133 478,0

Субсидии краевому бюджету из местного бюджета для 
формирования регионального фонда финансовой 
поддержки поселений

9600010447
133 478,0

Субсидии 9600010447 520 133 478,0

33
Реализация переданны х полном очий по 
осущ ествлению  внутреннего м униципального  
ф инансового контроля

9700000000
171,8



13

Обеспечение деятельности отдела внутреннего 
муниципального финансового контроля 
администрации муниципального образования 
Темрюкский район по осуществлению переданных 
полномочий

9700100000

171,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 9700100190

171,8

Иные межбюджетные трансферты 9700100190 540 171,8

34
О беспечение деятельности  избирательной ком иссии

9800000000
1 446,6

Избирательная комиссия Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 9800010710

1 446,6

Специальные расходы 9800010710 880 1 446,6

35
О тдельны е непрограм м ны е направления  
деятельности

9900000000 60,0

Прочие обязательства Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

9910000000 60,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

9910000190 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9910000190 850 60,0

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению XXX сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 
от 11 октября 2021 года № 134

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к решению XVIII сессии Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 26 ноября 2020 года № 72

Ведомственная структура расходов бю джета Таманского сельского поселения Темрю кского
района на 2021 год

(тыс.руб.)
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

2 3 4 5 6 7 8,0

ВСЕГО 503 287,3
Администрация Таманского сельского  
поселения Темрю кского района

992 503 287,3

О бщ егосударственны е вопросы 992 01 31 777,0
Ф ункционирование вы сш его должностного  
лица субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования

992 01 02 1 125,8

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Т аманского сельского 
поселения Темрюкского района

992 01 02 9000000000 1 125,8

Высшее должностное лицо Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

992 01 02 9000100000 1 125,8

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 02 9000100190 1 125,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

992 01 02 9000100190 120 1 125,8

Ф ункционирование П равительства  
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов государственной  
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местны х администраций

992 01 04 6 559,1

М униципальная программа "Создание 
условий для эффективного  
функционирования системы органов  
местного самоуправления в Таманском  
сельском поселении Темрю кского района"

992 01 04 5000000000 6 551,5



2

П одпрограмма "Реализация муниципальны х  
функций, связанны х с муниципальны м  
управлением"

992 01 04 5010000000 6 551,5

Обеспечение деятельности администрации 
Таманского сельского поселения Т емрюкского 
района по решению вопросов местного значения

992 01 04 5010100000 6 551,5

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 04 5010100190 6 551,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

992 01 04 5010100190 120 6 291,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 5010100190 240 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5010100190 850 60,0
А дминистративны е комиссии 992 01 04 9100000000 7,6
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий

992 01 04 9100060190 7,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 9100060190 240 7,6

О беспечение деятельности финансовых, 
налоговы х и таможенны х органов и органов  
финансового (финансово-бю джетного) 
надзора

992 01 06 396,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетного 
органа Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

992 01 06 9200000000 250,6

Обеспечение внешнего финансового 
муниципального контроля

992 01 06 9200100000 250,6

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 06 9200100190 250,6

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 9200100190 540 250,6
Реализация переданных полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

992 01 06 9700000000 145,4

Обеспечение деятельности отдела внутреннего 
муниципального финансового контроля 
администрации муниципального образования 
Темрюкский район по осуществлению 
переданных полномочий

992 01 06 9700100000 145,4

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 06 9700100190 145,4

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 9700100190 540 145,4



3

О беспечение проведения вы боров и 
референдумов

992 01 07 1 446,6

Обеспечение деятельности избирательной 
комиссии

992 01 07 9800000000 1 446,6

Избирательная комиссия Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

992 01 07 9800010710 1 446,6

Специальные расходы 992 01 07 9800010710 880 1 446,6
Резервны е фонды 992 01 11 50,0
Ф ормирование резервного фонда  
администрации Таманского сельского  
поселения Темрю кского района

992 01 11 9400000000 50,0

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

992 01 11 9400100000 50,0

Резервный фонд администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

992 01 11 9400110490 50,0

Резервные средства 992 01 11 9400110490 870 50,0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 992 01 13 22 199,4
М униципальная программа "Создание 
условий для эффективного  
функционирования системы органов  
местного самоуправления в Таманском  
сельском поселении Темрю кского района"

992 01 13 5000000000 20 264,6

П одпрограмма "Развитие материально
технического обеспечения"

992 01 13 5020000000 13 902,4

Основные мероприятия муниципальной 
подпрограммы "Развитие материально
технического обеспечения"

992 01 13 5020100000 13 902,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 01 13 5020100590 13 902,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

992 01 13 5020100590 110 9 029,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5020100590 240 4 767,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5020100590 850 106,0
П одпрограмма "О беспечение ведения  
бухгалтерского учета"

992 01 13 5030000000 4 387,8

Основные мероприятия муниципальной 
подпрограммы "Обеспечение ведения 
бухгалтерского учета"

992 01 13 5030100000 4 387,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 01 13 5030100590 4 387,8

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений

992 01 13 5030100590 110 4 115,8



4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5030100590 240 260,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5030100590 850 12,0
П одпрограмма "О беспечение осущ ествления  
закупок товаров, работ и услуг для  
муниципальны х нужд"

992 01 13 5040000000 1 974,4

Основные мероприятия муниципальной 
подпрограммы "Обеспечение осуществления 
закупок товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд"

992 01 13 5040100000 1 974,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 01 13 5040100590 1 974,4

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений

992 01 13 5040100590 110 1 946,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5040100590 240 21,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5040100590 850 7,0
М униципальная программа «П роведение  
праздников, смотров- конкурсов фестивалей  
в Таманском сельском поселении  
Темрю кского района»

992 01 13 5100000000 200,0

Мероприятия по организации празднования 
государственных праздников, памятных дат и 
исторических событий

992 01 13 5100100000 200,0

Организация проведения мероприятий по 
празднованию государственных праздников, 
памятных дат и исторических событий

992 01 13 5100115050 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5100115050 240 200,0

М униципальная программа  
"Компенсационны е вы платы  руководителям  
органов территориальны х общ ественны х  
самоуправлений Таманского сельского  
поселения Темрю кского района"

992 01 13 5200000000 983,0

Осуществление компенсационных выплат 
руководителям органов территориального 
общественного самоуправления Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

992 01 13 5200100000 983,0

Реализация мероприятий по предоставлению 
компенсационных выплат руководителям 
органов территориального общественного 
самоуправления

992 01 13 5200100910 983,0



5

Иные выплаты населению 992 01 13 5200100910 360 983,0
М униципальная программа "Развитие 
информационного общ ества в Таманском  
сельском поселении Темрю кского района"

992 01 13 5300000000 450,0

Мероприятия по развитию информационного 
общества и формированию электронного 
правительства

992 01 13 5300100000 450,0

Совершенствование информационно
технической инфраструктуры в органах 
местного самоуправления

992 01 13 5300109570 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5300109570 240 450,0

М униципальная программа "Развитие 
архивного дела Таманского сельского  
поселения Темрю кского района"

992 01 13 5400000000 70,0

Мероприятия по развитию архивного дела 992 01 13 5400100000 70,0
Формирование и содержание муниципальных 
архивов

992 01 13 5400111610 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5400111610 240 70,0

Реализация полномочий заказчиков на 
определение поставщ иков (подрядчиков, 
исполнителей)

992 01 13 9300000000 171,8

Реализация полномочий при осуществлении 
конкурентных способов закупок товаров, работ, 
услуг для муниципальных нужд

992 01 13 9310000000 171,8

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 13 9310000190 171,8

Иные межбюджетные трансферты 992 01 13 9310000190 540 171,8
О тдельны е непрограммны е направления  
деятельности

992 01 13 9900000000 60,0

Прочие обязательства Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

992 01 13 9910000000 60,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 13 9910000190 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 9910000190 850 60,0
Н ациональная оборона 992 02 964,8
М обилизационная и вневойсковая  
подготовка

992 02 03 964,8

О беспечение первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты

992 02 03 9500000000 964,8



6

Осуществление первичного воинского учета за 
счет средств местного бюджета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 9500011180 474,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

992 02 03 9500011180 120 474,2

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03 9500051180 490,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

992 02 03 9500051180 120 490,6

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 1 597,1

Д ругие вопросы  в области национальной  
безопасности и правоохранительной  
деятельности

992 03 14 1 597,1

М униципальная программа  
"П ротиводействие коррупции в Таманском  
сельском поселении Темрю кского района"

992 03 14 5500000000 10,0

Мероприятия по противодействию коррупции 992 03 14 5500100000 10,0

Реализация мероприятий по повышению 
эффективности системы противодействия 
коррупции

992 03 14 5500109160 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 5500109160 240 10,0

М униципальная программа "О беспечение 
безопасности населения в Таманском  
сельском поселении Темрю кского района"

992 03 14 5600000000 310,0

П одпрограмма "Комплексные меры  
противодействия незаконному потреблению  
и обороту наркотических средств в 
Таманском сельском поселении Темрю кского  
района"

992 03 14 5610000000 20,0

Основные мероприятия муниципальной 
подпрограммы «Комплексные меры 
противодействия незаконному потреблению и 
обороту наркотических средств в Т аманском 
сельском поселении Темрюкского района»

992 03 14 5610100000 20,0

Противодействие злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту

992 03 14 5610110120 20,0



7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 5610110120 240 20,0

П одпрограмма "Укрепление правопорядка, 
профилактика правонаруш ений и усиление  
борьбы  с преступностью  в Таманском  
сельском поселении Темрю кского района"

992 03 14 5620000000 290,0

Основные мероприятия муниципальной 
подпрограммы «Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений и усиление 
борьбы с преступностью в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района»

992 03 14 5620100000 290,0

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению 
борьбы с преступностью

992 03 14 5620109560 290,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 5620109560 240 290,0

М униципальная программа "Пожарная  
безопасность в Таманском сельском  
поселении Темрю кского района"

992 03 14 5700000000 1 277,1

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района

992 03 14 5700100000 1 277,1

Мероприятия по пожарной безопасности 992 03 14 5700110280 1 277,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 5700110280 240 1 277,1

Н ациональная экономика 992 04 108 584,7
Дорож ное хозяйство (дорожны е фонды) 992 04 09 108 064,7
М униципальная программа "Ремонт и 
содержание автомобильны х дорог местного  
значения Таманского сельского поселения  
Темрю кского района"

992 04 09 5800000000 108 064,7

Капитальный ремонт и ремонт сети 
автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них

992 04 09 5800100000 100 897,7

Ремонт, содержание автомобильных дорог, 
включая проектно-изыскательские работы

992 04 09 5800106300 100 897,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 5800106300 240 100 897,7

Проектирование сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений

992 04 09 5800200000 2 000,0



8

Ремонт, содержание автомобильных дорог, 
включая проектно-изыскательские работы

992 04 09 5800206300 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 5800206300 240 2 000,0

Строительство сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружения на них

992 04 09 5800300000 867,0

Ремонт, содержание автомобильных дорог, 
включая проектно-изыскательские работы

992 04 09 5800306300 867,0

Бюджетные инвестиции 992 04 09 5800306300 410 867,0

Основные мероприятия по повышению 
безопасности дорожного движения в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района

992 04 09 5800400000 4 300,0

Ремонт, содержание автомобильных дорог, 
включая проектно-изыскательские работы

992 04 09 5800406300 4 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 5800406300 240 4 300,0

Д ругие вопросы  в области национальной  
экономики

992 04 12 520,0

М униципальная программа «Управление  
муниципальны м имущ еством Таманского  
сельского поселения Темрю кского района»

992 04 12 5900000000 500,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Управление муниципальным 
имуществом Таманского сельского поселения 
Темрюкского района»

992 04 12 5900100000 500,0

Реализация мероприятий по развитию 
имущественных отношений Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

992 04 12 5900110390 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 12 5900110390 240 500,0

М униципальная программа "Поддержка  
малого и среднего предпринимательства в 
Таманском сельском поселении Темрю кского  
района»

992 04 12 6000000000 20,0

Мероприятия, направленные на поддержку 
малого и среднего предпринимательства в 
Таманском сельском поселении Темрюкского 
района

992 04 12 6000100000 20,0



9

Поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, пропаганда и 
популяризация предпринимательской 
деятельности

992 04 12 6000100640 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 12 6000100640 240 20,0

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 992 05 187 751,1
К оммунальное хозяйство 992 05 02 1 825,0
М униципальная программа "Газификация  
Таманского сельского поселения  
Темрю кского района"

992 05 02 6100000000 1 000,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Газификация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района"

992 05 02 6100100000 1 000,0

Организация газоснабжения населения 992 05 02 6100110620 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 02 6100110620 240 1 000,0

М униципальная программа "Развитие 
водоснабжения и водоотведения Таманского  
сельского поселения Темрю кского района"

992 05 02 6200000000 815,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Развитие водоснабжения и 
водоотведения Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

992 05 02 6200100000 815,0

Организация водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов

992 05 02 6200110310 815,0

Бюджетные инвестиции 992 05 02 6200110310 410 815,0
М униципальная программа "Приобретение 
коммунальной (специализированной) 
техники автотранспортны х средств для нужд 
Таманского сельского поселения  
Темрю кского района"

992 05 02 7400000000 10,0

Расходы на приобретение автотранспортных 
средств и коммунальной техники для нужд 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района

992 05 02 7400014990 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 02 7400014990 240 10,0

Благоустройство 992 05 03 185 784,1



10

М униципальная программа "Развитие 
систем наружного освещ ения, 
энергосбереж ения и повыш ения  
энергетической эфф ективности Таманского  
сельского поселения Темрю кского района"

992 05 03 6300000000 3 872,8

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Развитие систем наружного 
освещения, энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

992 05 03 6300100000 700,0

Реализация мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности

992 05 03 6300110510 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6300110510 240 700,0

Уличное освещение в рамках муниципальной 
программы "Развитие систем наружного 
освещения, энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности Таманского 
сельского поселения Темрюкского района"

992 05 03 6300200000 3 172,8

Текущее содержание уличного освещения 992 05 03 6300210510 3 172,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6300210510 240 3 172,8

М униципальная программа "Ф ормирование 
доступной среды ж изнедеятельности для  
инвалидов в Таманском сельском поселении  
Темрю кского района"

992 05 03 6400000000 50,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района"

992 05 03 6400100000 50,0

Повышение уровня доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения

992 05 03 6400100570 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6400100570 240 50,0



11

М униципальная программа "Ф ормирование 
комфортной городской среды Таманского  
сельского поселения Темрю кского района"

992 05 03 6500000000 128 578,8

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Формирование комфортной 
городской среды Таманского сельского 
поселения Темрюкского района"

992 05 03 6500100000 10 000,0

Реализация мероприятий на формирование 
комфортной городской среды Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

992 05 03 6500110270 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6500110270 240 10 000,0

Мероприятия муниципальной программы 
"Формирование комфортной городской среды 
Таманского сельского поселения Темрюкского 
района" в рамках Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды проектов создания 
комфортной городской среды, предусмотренных 
конкурсными заявками победителей конкурса 
(за счет средств местного бюджета)

992 05 03 6500200000 68 578,8
Реализация муниципальными образованиями 
Краснодарского края - победителями 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 
проектов создания комфортной городской 
среды, предусмотренных конкурсными 
заявками победителей конкурса (за счет средств 
местного бюджета) 992 05 03 6500210275 68 578,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 992 05 03 6500210275 240 58 008,8
Бюджетные инвестиции 992 05 03 6500210275 410 10 570,0
Создание комфортной городской среды в 
Таманском сельском поселении Темрюкского 
района 992 05 03 650F200000 50 000,0
Реализация муниципальными образованиями 
Краснодарского края - победителями 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 
проектов создания комфортной городской 
среды, предусмотренных конкурсными 
заявками победителей конкурса 992 05 03 650F254240 50 000,0



12

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 992 05 03 650F254240 240 50 000,0
М униципальная программа  
"Благоустройство территории Таманского  
сельского поселения Темрю кского района"

992 05 03 6600000000 53 282,5

Реализация мероприятий по озеленению 
территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

992 05 03 6600100000 14,3

Благоустройство территории поселения 
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6600110770 14,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6600110770 240 14,3

Реализация мероприятий по содержанию мест 
захоронений

992 05 03 6600200000 554,0

Благоустройство территории поселения 
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6600210770 554,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6600210770 240 554,0

Реализация мероприятий сбору и вывозу 
бытовых отходов и мусора

992 05 03 6600300000 55,0

Благоустройство территории поселения 
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6600310770 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6600310770 240 55,0

Реализация мероприятий по прочему 
благоустройству

992 05 03 6600400000 5 743,3

Благоустройство территории поселения 
(озеленение территории, содержание мест 
захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и 
мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6600410770 5 743,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6600410770 240 5 743,3



13

Реализация мероприятий на обеспечение 
деятельности муниципального бюджетного 
учреждения "Тамань- Благоустройство" по 
предоставлению муниципальных услуг

992 05 03 6600500000 46 916,0

Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения "Тамань- 
Благоустройство" по предоставлению 
муниципальных услуг

992 05 03 6600510771 46 916,0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 05 03 6600510771 610 46 916,0
Д ругие вопросы  в области ж илищ но
коммунального хозяйства

992 05 05 142,0

М униципальная программа  
«Благоустройство территории Таманского  
сельского поселения Темрю кского района»

992 05 05 6600000000 142,0

Финансовое обеспечение мероприятий по 
поощрению победителей смотра-конкурса на 
звание «Лучший дом» по благоустройству и 
наведению санитарного порядка

992 05 05 6600600000 142,0

Поощрение победителей смотра-конкурса на 
звание «Лучший дом» по благоустройству и 
наведению санитарного порядка

992 05 05 6600610078 142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 05 6600610078 240 11,5

Иные выплаты населению 992 05 05 6600610078 360 130,5
О бразование 992 07 320,3
П роф ессиональная подготовка, 
переподготовка и повы ш ение квалификации

992 07 05 50,0

М униципальная программа "Повыш ение 
квалификации, обучение муниципальны х  
служащих"

992 07 05 6700000000 50,0

Создание единой системы непрерывного 
обучения и повышения квалификации лица, 
замещающего муниципальную должность

992 07 05 6700100000 50,0

Таманского сельского поселения Темрюкского 
Повышение квалификации и участие в
конференциях, семинарах

992 07 05 6700110110 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 07 05 6700110110 240 50,0

М олодеж ная политика 992 07 07 270,3
М униципальная программа «М олодежь  
Тамани» в Таманском сельском поселении  
Темрю кского района»

992 07 07 6800000000 270,3



14

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы «Молодежь Тамани» в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района»

6800100000 270,3

Реализация мероприятий по молодежной 
политике и оздоровлению детей

992 07 07 6800110400 270,3

Субсидии бюджетным учреждениям 992 07 07 6800110400 610 270,3
К ультура, кинематография 992 08 27 703,8
К ультура 992 08 01 27 703,8
М униципальная программа "Развитие 
культуры  Таманского сельского поселения  
Темрю кского района"

992 08 01 6900000000 27 523,8

П одпрограмма "О сновны е направления  
развития"

992 08 01 6910000000 300,0

Организация муниципальных услуг по 
обеспечению жителей услугами организаций 
культуры

992 08 01 6910100000 300,0

Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов

992 08 01 6910109780 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 6910109780 610 300,0
П одпрограмма "Ф инансовое обеспечение  
деятельности муниципальны х бю джетны х и 
автономны х учреж дений культуры  
(предоставление субсидий учреж дениям  
культуры , подведомственны м  
администрации)"

992 08 01 6920000000 27 223,8

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

992 08 01 6920100000 15 363,8

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям на выполнение муниципального 
задания

992 08 01 6920109820 15 363,8

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 6920109820 610 15 363,8
Ежемесячные денежные выплаты на 
обеспечение поэтапного повышения уровня 
средней заработной платы

992 08 01 6920200000 9 000,0

Субсидии муниципальному бюджетному 
учреждению культуры «Таманский культурно
социальный центр» Таманского сельского 
поселения Темрюкского района на обеспечение 
поэтапного повышения уровня средней 
заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры, искусства и 
кинематографии из местного бюджета

992 08 01 6920210220 9 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 6920210220 610 9 000,0



15

Мероприятия по разработке проектно-сметной 
документации, ремонту, капитальному ремонту 
зданий и сооружений

992 08 01 6920300000 2 860,0

Субсидии на ремонт, капитальный ремонт, 
разработку проектно-сметной документации в 
целях проведения ремонта и капитального 
ремонта зданий и сооружений

992 08 01 6920310230 2 860,0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 6920310230 610 2 860,0
М униципальная программа «О храна и 
сохранение объектов историко-культурного  
наследия, располож енны х на территории  
Таманского сельского поселения  
Темрю кского района»

992 08 01 7000000000 180,0

Мероприятия по охране и содержанию объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры, мест захоронений)

992 08 01 7000100000 180,0

Реализация мероприятий в области сохранения, 
использования, и охраны объектов культурного 
наследия.

992 08 01 7000110610 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

992 08 01 7000110610 240 180,0

Социальная политика 992 10 1 099,2
П енсионное обеспечение 992 10 01 599,2
М униципальная программа «П енсионное  
обеспечение за вы слугу лет лицам, 
замещ авш им муниципальны е должности и 
должности муниципальны х служащ их  
Таманского сельского поселения  
Темрю кского района»

992 10 01 7100000000 599,2

Мероприятия по пенсионному обеспечению за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы

992 10 01 7100100000 599,2

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы

992 10 01 7100111280 599,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

992 10 01 7100111280 310 599,2

Д ругие вопросы  в области социальной  
политики

992 10 06 500,0

М униципальная программа «П оддержка  
социально-ориентированны х  
некоммерческих организаций, 
осущ ествляю щ их деятельность на 
территории Таманского сельского поселения  
Темрю кского района»

992 10 06 7200000000 500,0



16

Основные мероприятия муниципальной 
программы «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность на территории 
Таманского сельского поселения Т емрюкского 
района»

992 10 06 7200100000 500,0

Создание благоприятных условий для развития 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций

992 10 06 7200111320 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

992 10 06 7200111320 630 500,0

Ф изическая культура и спорт 992 11 10 011,3
М ассовы й спорт 992 11 02 10 011,3
М униципальная программа "Развитие 
физической культуры  и спорта в Таманском  
сельском поселении Темрю кского района"

992 11 02 7300000000 10 011,3

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Развитие физической культуры и 
спорта в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района"

992 11 02 7300100000 10 011,3

Мероприятия по предоставлению субсидий на 
выполнение муниципального задания 
учреждениям физической культуры и спорта

992 11 02 7300110740 10 011,3

Субсидии бюджетным учреждениям 992 11 02 7300110740 610 10 011,3
М еж бю дж етны е трансферты  общ его  
характера бю джетам бю джетной системы  
Российской Ф едерации

992 14 133 478,0

П рочие межбю джетны е трансферты  общ его 
характера

992 14 03 133 478,0

Расходы  на предоставление межбюджетны х  
трансфертов в форме субсидий и иных 
межбю джетны х трансфертов бюджетам  
бюджетной системы Российской Ф едерации

992 14 03 9600000000 133 478,0

Субсидии краевому бюджету из местного 
бюджета для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений

992 14 03 9600010447 133 478,0

Субсидии 992 14 03 9600010447 520 133 478,0

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению XXX сессии Совета 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района IV созыва 
от 11 октября 2021 года № 134

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к решению XVIII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 26 ноября 2020 года № 72

Источники внутренного финансирования дефицита бюджета Таманского 
сельского поселения Темрюкского района, перечень статей источников 

финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год
тыс.руб.

Код
Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, подвида, 
аналитической группы вида 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов

Сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 00 00 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов, всего в т.ч.:

134 542,1

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

134 542,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 368 745,2

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 368 745,2

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 368 745,2

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

368 745,2



2

Код
Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, подвида, 
аналитической группы вида 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов

Сумма

1 2 3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 503 287,3

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 503 287,3

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 503 287,3

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

503 287,3

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева


